Número de
velocidades: mínimo 2;

potência mínima 150 (W);
Motores de alto desempenho;
protege contra odores, poeira,

fumaça e insetos; Controle
remeto; Garantia de 1 ano.

Unidade

01 05 R$ 1.150,00 R$ 5.750,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 04: R$ 13.675,00 (treze mil, seiscentos e setenta e cinco reais).

ANEXO II – CADASTRO DE RESERVA

Não há licitantes no cadastro de reserva, conforme consta nos autos do processo 00000858/2025,
documento 0046715.

Documento assinado eletronicamente por José Ronaldo Recepute, Usuário Externo, em 05/02/2026,

[...]

competente, cujo objeto se trata da contratação de 
empresa especializada no fornecimento de apólice de 
seguro para veículos seminovos que integram a frota 
desta Defensoria Pública. Empresa Vencedora: 
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS. Valor 
total: R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais).

Vitória, 11 de fevereiro de 2026.
LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
2º Subdefensor Público-Geral - DPEES

Protocolo 1727943

RESUMO DE REGISTRO DE PREÇOS - ATA Nº 
004/2026

PROCESSO: 00000858/2025
ID CIDADES: 2025.500D1400001.01.0023

A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

[...]

ÓRGÃO GERENCIADOR: Defensoria Pública do 
Estado do Espírito Santo. Nos termos do processo nº 
0000858/2025, não poderá haver adesões a esta Ata 
de Registro de Preços. FORNECEDOR DOS GRUPOS 
02, 03 e 05: COMERCIAL MERLO LTDA. VALOR 
TOTAL DO GRUPO 02: R$ 97.405,00 (noventa e 
sete mil, quatrocentos e cinco reais). VALOR TOTAL 
DO GRUPO 03: R$ 4.157,20 (quatro mil, cento e 
cinquenta e sete reais e vinte centavos). VALOR 
TOTAL DO GRUPO 05: R$ 81.070,00 (oitenta e um 
mil e setenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 

contados a partir da data de divulgação no PNCP - 
Portal Nacional de Compras Públicas.

Vitória, 03 de fevereiro de 2026.

LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
Segundo Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1728262

RESUMO DE REGISTRO DE PREÇOS - ATA Nº

[...]

ar-condicionado, tubulações e materiais de instalação. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: Defensoria Pública do 
Estado do Espírito Santo. Nos termos do processo nº 
0000858/2025, não poderá haver adesões a esta Ata 
de Registro de Preços. FORNECEDOR DO GRUPO 
03: COMERCIAL MERLO LTDA. VALOR TOTAL: R$ 
4.157,20 (quatro mil, cento e cinquenta e sete reais 
e vinte centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contados a partir da data de divulgação no PNCP - 
Portal Nacional de Compras Públicas.

Vitória, 27 de janeiro de 2026.

LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
Segundo Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1728271

[...]

fornecimento de suprimentos de 
informática. ÓRGÃO GERENCIADOR: Defensoria 
Pública do Estado do Espírito Santo. Nos termos do 
processo nº 000082/2025, não poderá haver adesões 
a esta Ata de Registro de Preços. FORNECEDOR DO 
GRUPO 01: JT COMERCIAL LTDA. VALOR TOTAL: 
R$ 15.995,00 (quinze mil, novecentos e noventa e 
cinco reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados 
a partir da data de divulgação no PNCP - Portal 
Nacional de Compras Públicas.

Vitória, 09 de fevereiro de 2026.

LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
Segundo Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1728280

RESUMO DE REGISTRO DE PREÇOS - ATA Nº